
 
 
 

ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อรับการสรรหาและเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ ประจำปี 2568 

***************************** 

อาศัยอำนาจตามความแห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 มาตรา 53 และฉบับแก้ไข
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2553 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2562 มาตรา 19 และระเบียบ      
นายทะเบียนสหกรณ์ ว่าด้วยการตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ พ.ศ. 2563 และข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์
อนามัยสุรินทร์ จำกัด พ.ศ. 2565 ข้อ 105 , 106 และ 107 

ดังนั้นมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด ชุดที่ 
55 คร้ังที่ 10/2567  เมื่อวันที่  29 สิงหาคม 2567 จึงกำหนดให้มีการรับสมัครสมาชิกหรือบุคคลภายนอก เพื่อ
เข้ารับการเลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ในที่ประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2567 ดังรายละเอียด
ต่อไปนี้ 
 1. คุณสมบัติของผู้สมัคร 

(1) เป็นสมาชิกของสหกรณ์ หรือบุคคลภายนอกซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคล 
(2) ผ่านการอบรมหลักสูตรที่เกี่ยวข้องกับการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์

หรือหน่วยงานอ่ืนที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ และในคณะต้องมีอย่างน้อย 1 คนที่มี
คุณวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี  ด้านการเงิน การบัญชี การบริหารธุรกิจ  เศรษฐศาสตร์ 

2.  ผู้ตรวจสอบกิจการต้องไม่มีลักษณะต้องห้ามดังต่อไปนี้ 
(1) เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
(2) เป็นบุคคลล้มละลายหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลายทุจริต 
(3) เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(4) เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ องค์การหรือหน่วยงานของรัฐ  หรือ

เอกชนฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
(5) เคยถูกให้ออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์นี้ หรือสหกรณ์อื่น 
(6) เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการหรือขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการหรือมีคำ

วินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือขาดจากการเป็นผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์นี้ หรือ
สหกรณ์อื่น 

(7) เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการหรือผู้ตรวจสอบกิจการ  
เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ของสหกรณ์นั้น หรือสหกรณ์อื่น 

(8) เป็นผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์นี้ หรือสหกรณ์อ่ืน หรือเคยถูกให้ออกจาก
ตำแหน่งผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์นี้ หรือสหกรณ์อื่นฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
 
 
 
 
 



- 2 - 
 

(9) เป็นคู่สมรส บุตร บิดามารดาของกรรมการ หรือผู้จัดการ หรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์ 
(10) เป็นกรรมการของสหกรณ์ เว้นแต่ได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการมาแล้วไม่น้อยกว่า 2 ปี 

บัญชีของสหกรณ์ 
(11) เป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชี หรือบุคคลที่อยู่ในสังกัดนิติบุคคลที่รับงานสอบ

บัญชีของสหกรณ์ในปีบัญชีนั้น เว้นแต่ได้พ้นจากการเป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชีหรือลาออกจากนิติ
บุคคลที่รับงานสอบบัญชีสหกรณ์นี้มาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี 

(12) เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาต 
(13) เป็นผู้อยู่ระหว่างการถูกสั่งพัก หรือขีดชื่อออกจากทะเบียนรายชื่อผู้สอบบัญชีรับ

อนุญาต หรือบุคคลอื่นของกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 
 3.  การดำรงตำแหน่ง 
  ผู้ตรวจสอบกิจการอยู่ในตำแหน่งได้มีกำหนดเวลา 2 ปีทางบัญชีสหกรณ์ ถ้าเมื่อครบกำหนด
แล้วยังไม่มีการเลือกตั้งผู้ตรวจสอบกิจการคนใหม่ ก็ให้ผู้ตรวจสอบกิจการคนเดิมปฏิบัติหน้าที่ต่อไปจนกว่าที่
ประชุมใหญ่มีมติเลือกตั้งผู้ตรวจสอบกิจการใหม่ 
  ผู้ตรวจสอบกิจการที่พ้นจากตำแหน่งตามวาระอาจจะได้รับเลือกตั้งจากที่ประชุมใหญ่อีกได้
แต่ต้องไม่เกิน 2 วาระติดต่อกัน 

4. อัตราค่าตอบแทน  
  อัตราค่าตอบแทนรายเดือนให้ผู้สมัครรับเลือกตั้งเสนอราคาค่าบริการ และให้ที่ประชุมใหญ่
สามัญ ประจำปี 2567 พิจารณาอนุมัติ 
 5.  การรับสมัคร 
  5.1. ผู้มีความประสงค์จะสมัครรับเลือกตั้งเป็นคณะผู้ตรวจสอบกิจการ ในกรณีเป็นบุคคล
ธรรมดาให้มีจำนวน 4 คน ถ้าเป็นนิติบุคคลให้มีไม่เกิน 1 นิติบุคคล ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเองเท่านั้น โดยยื่น
ต่อเจ้าหน้าที่สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 
  5.2  ประกาศนียบัตรผ่านการอบรมการตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์หรือ
หน่วยงานอ่ืนที่ได้รับการรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ 
  5.3  มีรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด 2 นิว้ จำนวน 2 ใบ/คน 
  5.4  สำเนาวุฒบิัตร หรือหลักฐานแสดงคุณวฒุิความรู้ในดา้นตา่งๆ ตามข้อ 1 (2) 
  5.5 รับสมัครตั้งแต่วันที่  4-10 กันยายน 2567 เวลา 08.30 - 16.30 น. เว้นวันหยุดราชการ 
ณ ที่ทำการสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด เลขที่ 130/1 ถ.โพธิ์ร้าง  ต.ในเมือง อ.เมือง จ.สุรินทร์ 
32000 
 6.  วันประกาศรายชื่อผู้สมัครรับเลือกตั้ง 
  ในวันที่  23 กันยายน 2567  ณ ที่ทำการสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด หากมีข้อ
ทักท้วงให้แจ้งเป็นหนังสือถึงประธานกรรมการภายใน 7 วนั นบัแต่วันประกาศรายชื่อ หากพ้นกำหนดนี้แล้วถือ
ว่าหมดสิทธิ์การทักท้วง 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 – 
 
 7.  การเลือกตั้ง 
  7.1  ดำเนินการลงคะแนนสรรหาผู้ตรวจสอบกิจการ ในวันที่  11 ตุลาคม 2567 และ        
นำรายชื่อผู้ที่ได้รับการสรรหาเป็นผู้ตรวจสอบกิจการให้ที่ประชุมใหญ่เลือกตั้งเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ 
   7.2  ผู้ออกเสียงลงคะแนนคือ สมาชิกสามัญสหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด  
 

 

   ประกาศ ณ วันที่ 30 สิงหาคม พ.ศ. 2567 
 
 
  

       
(ดร.ทพ.นพรัศม์  เหลือล้นนิธิศ) 

                            ประธานกรรมการ 
               สหกรณ์ออมทรัพย์อนามัยสุรินทร์ จำกัด 


